РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

4-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2024           №43

----------------------

пгт. Кировское

О признании утратившим силу

решение 35-й сессии 1-го созыва

Кировского районного совета

Республики Крым от 21.12.2016 №442

«Об утверждении Положения о

деятельности муниципального

образования Кировский район

Республики Крым в сфере культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом РФ от 09 октября 1992 г. N 3612-I «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом

от 29 декабря 1994 г. N78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом

от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом

муниципального образования Кировский район Республики Крым, рассмотрев

письмо администрации Кировского района от 27.11.2024 г. №06-25/2719,

Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Решение 35-й сессии 1-го созыва Кировского районного совета

Республики Крым от 21.12.2016 № 442 «Об утверждении Положения о

деятельности муниципального образования Кировский район Республики

Крым в сфере культуры» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом

издании "Официальный интернет-портал правовой информации органов

местного самоуправления Кировского района Республики Крым"

https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета

Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский район

2

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения

опубликовать в газете «Кировец».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

администрацию Кировского района Республики Крым и постоянную

комиссию районного совета по образованию, здравоохранению, культуре,

туризму, делам молодежи и спорту, социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу с даты его опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В.Гуцул